
 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice  

ŘEDITELE/ŘEDITELKY  
NÁRODNÍHO PEDAGOGICKÉHO MUZEA  

A KNIHOVNY J. A. KOMENSKÉHO  
(dále jen „NPMK“) 

se sídlem Praha 1, Valdštejnská 161/20, PSČ 118 00 

Náplň práce:  

 komplexní řízení státní příspěvkové organizace, odpovědnost za věcný i ekonomický chod organizace, 
 úzká spolupráce s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy jako zřizovatelem NPMK, 
 tvorba a realizace dlouhodobých koncepcí muzea v oblasti sbírkotvorné, vědecko-výzkumné, výstavní, 

pedagogické a kulturně vzdělávací činnosti, 
 tvorba a realizace dlouhodobých koncepcí v rámci zajištění role ústřední pedagogické knihovny,  
 tvůrčí řešení výzkumných úkolů při koncepčním řešení témat celostátního významu pro rozvoj školství 

a dalších oborů, zejména pedagogiky, historie či komeniologie,  
 tvorba koncepce a vývojové strategie pro výzkum dějin českého školství a dokumentace pedagogiky, 

učitelstva a vzdělanosti v návaznosti na život, dílo a odkaz J. A. Komenského,  
 mezinárodní spolupráce v oblasti muzeologie školství a pedagogiky se zvláštním zaměřením na dějiny 

vzdělanosti, vývoj školských reforem a komeniologii,  
 propagace muzea a knihovny  v ČR a zahraničí,  
 spolupráce se základními, středními, vyššími odbornými a vysokými školami, akademickými ústavy, muzei 

a dalšími institucemi pro zajištění plnění úkolů pedagogického muzea a ústřední pedagogické knihovny. 
 

Požadujeme: 

 vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu,  
 manažerské zkušenosti ve vedoucí funkci po dobu min. 5 let,  
 dobrou orientaci v oblasti muzeologie, pedagogiky, knihovnictví a veřejné správy,  
 dobrou orientaci v oblasti školství a vzdělávání, 
 znalost právních předpisů relevantních pro řízení státní příspěvkové organizace,  
 dobrou znalost MS Office,  
 aktivní znalost anglického jazyka, znalost dalšího cizího jazyka výhodou,  
 manažerské, komunikační a prezentační dovednosti, 
 trestní bezúhonnost. 

 
Nabízíme: 

 odpovědnou, respektovanou, kreativní a dynamickou práci v čele státní příspěvkové organizace,  
 možnost dalšího odborného, manažerského i osobnostního růstu,  
 odpovídající finanční ohodnocení,  
 předpokládaný nástup od 1. 3. 2024 nebo dle dohody. 

 
Přihláška musí obsahovat:  

 strukturovaný profesní životopis,   
 motivační dopis,  
 koncepci rozvoje a dalšího směřování NPMK na období následujících 3 let v délce nejméně 4 normostran,  
 výpis z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce v době podání přihlášky do výběrového řízení,  
 kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (originály budou doloženy před konáním samotného 

výběrového řízení), 
 lustrační osvědčení a čestné prohlášení podle zákona č. 451/1991 Sb.  

 



 

 

 

V Praze dne 10. 1. 2024 

 

 

 

PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA 

státní tajemník 

v Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

Přihlášky zasílejte nejpozději do 31. ledna 2024 na adresu: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Kancelář státního tajemníka, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Obálku označte: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NPMK– NEOTVÍRAT“ 

V případě dalších dotazů se obracejte na paní Danielu Kabátkovou, daniela.kabatkova@msmt.cz. 

mailto:daniela.kabatkova@msmt.cz

		2024-01-10T12:44:13+0100
	PhDr. Ondřej Andrys MAE, MBA, MPA




